



POLSKI
ŁĄD



ul. Rynek 1
46-220 Byczyna

GMINA BYCZYNA

tel. fax. 77/413 41 50
e-mail: um@byczyna.pl



Byczyna, 24 lipca 2024 r.

OŚ.271.19.3.2024.Asz

Wszyscy Wykonawcy

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dot.: postępowania na zadanie:

Ratujemy nasze dziedzictwo: Renowacja zabytkowego obwarowania miasta na odcinku C w Byczynie wraz z fragmentami fosy miejskiej i ratuszem

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający informuję, iż wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Mury obronne wraz z fosą:

Pytanie nr 1:

Proszę o podanie parametrów projektowanej instalacji elektrycznej. Jakiego rodzaju imprezy mają być zasilane z projektowanego przyłącza?

Odpowiedź:

Z projektowanego przyłącza będą zasilane imprezy rekreacyjne.

Parametry instalacji elektrycznej:

- linie kablowe do zasilania opraw doziemnych: YKYżo 3x2,5mm²
- linie kablowe do zasilania opraw na słupach: YKYżo 3x4mm²
- WLZ: YKXS 5x16 mm i YKXS 5x10mm
- rozdzielnica chowana w studni typu EK600
- napięcie: 12V i 24V

Pytanie nr 2:

Proszę o podanie parametrów projektowanej instalacji wodnej. Jaka jest jej funkcja: czy ma służyć zapełnianiu fosy, podlewaniu roślinności, inny cel?

Odpowiedź:

Przewiduje się 3 nowe fontanny w nieckach fosy, do których należy doprowadzić wodę z fosy. Nie przewiduje się budowy nowego przyłącza wodociągowego.

Pytanie nr 3:

Czy Wykonawca musi uzyskać pozwolenie wodnoprawne?

Odpowiedź:

Jeśli wystąpi taka konieczność, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 4:

W jaki sposób Inwestor przewidział osuszenie fosy na czas prac remontowych? Woda w fosie jest napływowa.

Odpowiedź:

Założono zgodnie z dokumentacją z 2017 r., wykonanie stalowych ścianek szczelnych typu larsen, profil I i II z łądu rusztowania w gruncie kat I i II na głębokość 6m (wbicie ścianki szczelnej sposobem statycznym) oraz wykonanie studni dyspersyjnej do 20m.

Pytanie nr 5:

Proszę o wyjaśnienie pojęcia fontanna w szerokich nieckach/ jakie wymiary niecki inwestor uzna za wystarczające? Istniejące, nieczynne fontanny nie mają niecki, dysze są umieszczone w przestrzeni fosy. Czy intencją Inwestora nie było by wymienić/ uruchomić te fontanny? Dodatkowo budowa nowych niecek jest uzależniona od zgody służb konserwatorskich.

Odpowiedź:

Intencją inwestora było to by uruchomić te fontanny i wymienić ich osprzęt. Zasada ich działania pozostaje niezmienna nie wymaga się budowy nowych specjalnych niecek.

Pytanie nr 6:

Czy Inwestor przewiduje montaż opraw oświetleniowych iluminacji murów, jak na zrealizowanym odcinku B, czy Wykonawca może dobrać inny system? Jeśli Inwestor ma już wybrane oprawy, prosimy o wskazanie marki i modelu?

Odpowiedź:

Montaż opraw oświetleniowych iluminacji murów w nawiązaniu do realizowanego odcinka B murów. Oświetlenie wykonywane na odcinku B będzie funkcjonować w oparciu o system DALI z lampami producenta iGuzzini. Do iluminacji kurtyny muru zastosowano oprawy doziemne ze źródłem światła LED wraz z osprzętem (m. in. kuweta) oraz wymaganiami producenta co do montażu oprawy (drenaż pod oprawą i kuwetą, rurka

**Ratujemy nasze dziedzictwo: Renowacja zabytkowego obwarowania miasta na odcinku C
w Buczynie wraz z fragmentami fosy miejskiej i ratuszem**

dla ewentualnego odprowadzenia wody). Oznaczenie producenta dla wybranego typu opraw to E159+X209.04. Oprawy oświetleniowe iluminacji murów na projektowanym odcinku C mogą być innego producenta natomiast muszą współgrać z oświetleniem na odcinku B.

Pytanie nr 7:

W punkcie 1.3 wskazano „wzmocnienie/podbicie fundamentów przypór”. Jakie objawy osiadania przypór zostały zaobserwowane? Czy Inwestor dysponuje oceną stanu, badaniami określającymi stopień uszkodzenia tych fundamentów? Czy istniejące wzmocnienia skarpy u podnóża murów nie są wystarczające? Czy Inwestor przewiduje ich modyfikację?

Odpowiedź:

Zaobserwowano osiadanie przypór w postaci szczeliny, rozwierającej się ku górze, między murem a przyporą. Przypory nie zabezpieczają muru przed dalszym wychyleniem. Liczne cegły są skorodowane oraz z głębokimi ubytkami.

Pytanie nr 8:

Czy nasadzenia z bluszczu i barwinka na skarpie u podnóża muru to tylko przykładowy dobór roślinności, czy wymagany? Jaka powierzchnia skarpy ma zostać obsadzona?

Odpowiedź:

Wymagany. Należy obsadzić całą powierzchnię skarpy.

Pytanie nr 9:

Czy załączony projekt z roku 2017 jest obowiązującą Wykonawcę koncepcją?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 10:

Czy fosa zostaje w takim samym kształcie jak obecnie?

Odpowiedź:

Tak. Fosę należy odbudować zgodnie z ich istniejącym przebiegiem.

Pytanie nr 11:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji powykonawczej podbicia murów w części C oraz uszczegółowienia informacji dotyczących wykonania 3 nowych fontann. Prosimy o wskazanie parametrów, którym ww. fontanny muszą odpowiadać.

Odpowiedź:

Dokumentacja powykonawcza podbicia murów w załączeniu załącznik 2 odpowiedzi. W odniesieniu do fontann wg. odpowiedzi powyżej pyt. 2 i 5.

Ratusz:

Pytanie nr 12:

Proszę o doprecyzowanie wymagań dotyczących wyposażenia Izby tradycji. Czy projekt ma obejmować wykonanie wystawy oraz urządzeń multimedialnych? Prosimy o wyspecyfikowanie oczekiwanego przez Zamawiającego wyposażenia Izby.

Odpowiedź:

Należy zaplanować wykonanie wystaw poświęconej zabytkom archeologicznym, które są w posiadaniu Gminy Byczyna. Z założenia utworzona w projekcie część izby tradycji poświęcona ma być właśnie ekspozycji znalezisk z wykopalisk archeologicznych terenu Gminy Byczyna. Wyposażenie izby stanowić mają głównie gabloty ekspozycyjne oraz ekrany umożliwiające pokazanie eksponatów pozyskanych podczas wykopalisk, a których prezentacja w rzeczywistości jest niemożliwa. Należy założyć wyposażenie izby w m.in. zakresie:

Gabloty wystawiennicze:

- gabloty wystawiennicze pulpitowe/ stolikowe podświetlane diodami LED. Sztuk 12. Konstrukcja gablot aluminiowa. Szkło gablot hartowane. System szyb przesuwanych zamykanych na zamek patentowy z kluczem nieuniwersalnym. Dźwiękowe zabezpieczenie otwierania gablot. Powierzchnia ekspozycyjna wyłożona tkaniną welurową. Wymiary gablot: dł. 100cm, szer. 50cm, wys. 90cm, gł 30cm.

- gabloty wystawiennicze o wymiarach min. szer. 90cm, wys. 190 cm, gł. 46 cm. Sztuk 8. Konstrukcja gablot aluminiowa. Profil półokrągły. Szkło gablot hartowane. Gabloty zamykane na zamek patentowy z kluczem nieuniwersalnym. Dźwiękowe zabezpieczenie otwierania gablot. Oświetlenie gabloty światłem LED punktowym lub listwowym.

Wyświetlacze, ekrany, stoły multimedialne LED umożliwiające prezentowanie turystom znalezisk archeologicznych nie będących w posiadaniu Izby tradycji. Sztuk 2. Wymiar min. 50 cali. Stojak. Pilot. Możliwość podłączenia pendrive, karty, dostępu do sieci Internet w celu możliwości wyświetlania prezentacji multimedialnej. Wyposażone w głośniki dźwięku. Treści merytoryczne do prezentacji w urządzeniach zapewni Zamawiający.

Stoły multimedialne dotykowe. Urządzenia interaktywne bez konieczności podłączania kabli i dodatkowego zewnętrznego komputera. Sztuk 2. Wymiar min. 50 cali. Możliwość podłączenia pendrive, karty, dostępu do sieci Internet w celu możliwości wyświetlania prezentacji multimedialnej. Pamięć min. 8 GB. Dysk twardy SSD min.

**Ratujemy nasze dziedzictwo: Renowacja zabytkowego obwarowania miasta na odcinku C
w Buczynie wraz z fragmentami fosy miejskiej i ratuszem**

128 GB. Wyposażone w głośniki dźwięku. Treści merytoryczne do prezentacji w urządzeniach zapewni Zamawiający.

Pytanie nr 13:

W PFU działania w obrębie dachu (pkt. 2.3) ograniczają się do prac remontowych. Czy Inwestor przewiduje nadbudowę dachu ratusza, jak w załączonym projekcie z 2016 r.?

Odpowiedź:

Inwestor przewiduje nadbudowę dachu wg projektu z 2016 r.

Pytanie nr 14:

W pkt 2.8 wskazano „rozbudowę instalacji ppoż”. Prosimy o udostępnienie dokumentacji lub danych technicznych istniejących instalacji ppoż.

Odpowiedź:

W załączniku nr 1 odpowiedzi.

Pytanie nr 15:

Adaptacja poddasza na cele Izby tradycji może zmieniać zasady ochrony ppoż. budynku Ratusza, w tym może wymagać uzyskania odstępstwa od obowiązujących przepisów ppoż. Czy Inwestor przewiduje przedłużenie terminu wykonania projektu w wypadku konieczności uzyskania takich uzgodnień?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami projektu umowy.

Pytanie nr 16:

Na str. 11 zapisano „wykonać dodatkową wentylację kuchni „Hetmańska” oraz „wykonać wentylację wieży Ratusza i istniejącej izby tradycji” „udroźnić przewody wentylacji ratusza”. Czy w obiekcie ma funkcjonować jednocześnie wentylacja mechaniczna i grawitacyjna? Czy Inwestor dysponuje projektem istniejącej wentylacji?

Odpowiedź:

Nie dysponuje na chwilę obecną projektem. W ratuszu funkcjonuje wentylacja grawitacyjna oraz mechaniczna w zakresie działania kuchni restauracji Hetmańska.

Pytanie nr 17:

Pokazane w koncepcji wejście do nowej sali Izby tradycji na poddaszu jest nie do zrealizowania w przedstawionej formie. Czy Inwestor przewiduje rozbiórkę i przebudowę części istniejącej okrągłej klatki schodowej oraz wymianę istniejącej więźby dachowej i usunięcie zabytkowego łukowego nadproża otworu?

Nr postępowania: **OŚ.271.19.2024**

**Ratujemy nasze dziedzictwo: Renowacja zabytkowego obwarowania miasta na odcinku C
w Byczynie wraz z fragmentami fosy miejskiej i ratuszem**

Odpowiedź:

Inwestor przewiduje na potrzeby wykonania projektu zgodnie z założeniami z 2016 r. przebudowę/wymianę części więźby dachowej oraz usunięcie zabytkowego łukowego nadproża. Może się to wiązać również z przebudową części istniejącej okrągłej klatki schodowej.

Z poważaniem
BURMISTRZ BYCZYNY
/-/ Iwona Sobania